
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MICHELE ASSESSORE Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 15-06-2017 n. 58

OGGETTO: FESTIVAL CONCORSO INTERNAZIONALE "CREATIVITA' SENZA FRONTIERE
2017". ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE.

L'Anno  duemiladiciassette il giorno  quindici
del mese di giugno alle ore 13:00, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

MARZIALETTI STEFANO ASSESSORE Presente

Cognome
BENEDETTI

BACALINI MARIA GIORDANA ASSESSORE Presente

ARMANDO SINDACO

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    5
Assenti :    0

Assiste il Segretario  Dott. Tozzi Nando
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 7

ORTENZI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 7

L’Assessore alla Cultura Michele Ortenzi rende la presente relazione-proposta:

PREMESSO CHE:

In data 09.02.2017, al n. 1739 di prot., è pervenuta da parte del sig. Michele Poma, Presidente della M.I.F.
Association la proposta di partecipazione da parte del Comune di Montegiorgio all’iniziativa Festival
Concorso Internazionale “Creatività senza Frontiere 2017” avente carattere artistico, culturale, educativo,
sociale e turistico e consistente in un concorso di    carattere   Internazionale   con prevalenza dei paesi
dell'Est per  bambini e  ragazzi di  età  compresa tra 6 e 25 anni, suddiviso in 4 categorie: Canto - Ballo  -
Strumentale e Arti visive.

In data 27.04.2017, al n. 5187 di prot. è arrivata la conferma dell’iniziativa avendo avuto l’adesione di
partecipazione da parte di 14 nazioni tra le quali, oltre all’Italia, possiamo citare Russia, Bielorussia, Bulgaria,
Israele, Kazakistan, Azerbaijan, Macedonia, Ucraina, Lettonia, ecc. per un totale di circa 400 partecipanti al
programma.

Il festival si svolgerà, oltre che  a Montegiorgio,  anche a Sant'Elpidio  a Mare,  Falerone e Porto San
Giorgio.

INDICAZIONE DEL PROGRAMMA:

L'iniziativa presenta i seguenti contenuti e fini:
• La conservazione e lo sviluppo delle  tradizioni e delle culture nazionali.
• La creazione di contatti creativi, il rafforzamento delle  relazioni internazionali e la cooperazione attraverso
la creatività dei bambini e dei giovani.
• Favorire la socializzazione e l'unità delle diverse culture nazionali.
• La scoperta di siti storici e di prodotti locali.
• Incoraggiare i bambini ed i giovani a imparare il canto, la musica, la danza e l'arte visiva  e magari scoprire
"nuovi talenti".
• Scambio di esperienze tra i gruppi e gli insegnanti.
• Scambiare le esperienze personali fra i docenti e direttori artistici organizzando dei seminari.
• attirare l'attenzione delle Istituzioni, associazioni culturali, e mass-Media.

L'iniziativa presenta le seguenti modalità di svolgimento:
Il 19 Giugno arrivano gli artisti da vari paesi, nella città in provincia di Fermo dove soggiorneranno per  una
intera settimana e ci sarà l'apertura  ufficiale del  Festival Concorso a Montegiorgio con la serata inaugurale.
Il giorno 20 iniziano le prove  nei Teatri: Teatro Alaleona di Montegiorgio, Teatro Vittorio Emanuele II di Porto
San Giorgio  e Teatro Romano di  Falerone. Il giorno 21  ci saranno  i concorsi delle   diverse categorie nei
rispettivi Teatri.  I  giudici internazionali decideranno le  classifiche attraverso  votazioni espresse  in  modo
palese. Il 22  faremo una prima escursione. Il 23 sarà il giorno del  "Concerto di Gala" e  le   premiazioni. Il
25   si svolgerà “Chiusura Ufficiale del Festival” ed il 26 è prevista la partenza dei gruppi.

L'iniziativa assume il seguente rilievo:
È una iniziativa che si svolge   per  il primo anno;  l’organizzatore, sig. Michele Poma è un giudice di concorsi
internazionali con  una certa esperienza nel  settore ed  ha il supporto del Centro Nazionale di attività
creative per  bambini e ragazzi di  Minsk facente parte del  Ministero della Educazione. La  M.I.F.
Association fa  parte della WAF (World  Association Festivals), un circuito internazionale di festivals.
La serata di gala sarà presentata dall’attrice e modella Natasha Stefanenko la quale presenterà il Gala
Concert in italiano e in russo considerata la forte presenza di partecipanti di madrelingua russa.
Si avrà la presenza di circa 30 giurati dei quali oltre 20 provenienti dalle nazioni partecipanti.

Al Comune di Montegiorgio compete l’organizzazione dell’accoglienza e dello svolgimento della serata
inaugurale del 19 giugno, l’allestimento del teatro comunale Alaleona per le prove del 20 e per il concorso di
canto del pomeriggio del 21 giugno.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 7

RICHIAMATE:

- la deliberazione del consiglio comunale n. 9 del 29.05.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale, tra
l’altro, è stato approvato il bilancio di previsione del triennio 2017/2019;

- la deliberazione della G.C. n. 56 del 06.06.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato,
tra l’altro,  il PEG 2017 e sono state assegnate ai responsabili dei servizi le somme necessarie al
raggiungimento degli obiettivi fissati dall’Amministrazione Comunale;

Considerato che la spesa per l’organizzazione del FESTIVAL CONCORSO INTERNAZIONALE
“CREATIVITA’ SENZA FRONTIERE 2017” può essere preventivata in un importo massimo di € 5.000,00,
somma  necessaria per l’allestimento del teatro Alaleona (services luci e fonica, pianoforte addobbi) , per la
pubblicità dell’evento, inviti, spese postali,  ospitalità dei circa 400 ragazzi per la serata inaugurale, services
luci e fonica e SIAE per la serata musicale  in Piazza Matteotti del 19.06.2017;

VISTO il provvedimento sindacale n. 02/2017, con il quale, il Sindaco del Comune di  Montegiorgio ha
individuato e nominato  i titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi,  ai sensi
dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

 DATO ATTO dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi, ai sensi degli articoli 49 e 147bis del Decreto
Legislativo n.267/2000, dal  Responsabile del Servizio Affari Generali per quanto  concerne la regolarità
tecnica e amministrativa e dal Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità
contabile;

Tutto ciò premesso si propone alla Giunta Comunale di:

1. Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale
del dispositivo di cui al presente atto.

2. Di organizzare, in collaborazione con la M.I.F. Association ed insieme ai comuni di Porto San
Giorgio, Sant’Elpidio a Mare e Falerone, il FESTIVAL CONCORSO INTERNAZIONALE “CREATIVITA’
SENZA FRONTIERE 2017” che, per quanto di competenza del Comune di Montegiorgio si svolgerà con il
seguente programma:
- lunedì 19 giugno: accoglienza dei ragazzi, serata musicale in Piazza Matteotti con la partecipazione della
Banda Giovanile  Interprovinciale delle Marche e la discoteca di DJ Mike;
- martedì 20 giugno giornata di prove al teatro Alaleona;
- mercoledì 21 giugno  ore 15;00 concorso di canto al Teatro Alaleona.

3. Di prevedere per la manifestazione una spesa complessiva massima di € 5.000,00, somma
necessaria per l’allestimento del teatro Alaleona (services luci e fonica, pianoforte addobbi), per la pubblicità
dell’evento, inviti, manifesti,  ospitalità dei circa 400 ragazzi per la serata inaugurale, services luci e fonica e
SIAE per la serata musicale  in Piazza Matteotti del 19.06.2017 .

4. Il responsabile dei procedimenti inerenti e conseguenti l’adozione del presente deliberato, anche ai
sensi e per gli effetti della legge n. 241/1990 e successive integrazioni, risulta essere il responsabile del
servizio Affari Generali di questo Comune il quale, provvederà, tra l’altro, per quanto di propria competenza,
all’adozione e/o alla promozione dei relativi  e necessari atti amministrativi.

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n. 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 7

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio  evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo
n° 267/2000 dal Responsabile del Servizio Segreteria/Affari Generali per quanto concerne la
regolarità tecnica e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità
contabile e  dell'art. 147 bis dello stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

1) Di richiamare la premessa narrativa che precede, approvandola e assumendola quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai sensi

dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .

2) Di organizzare, in collaborazione con la M.I.F. Association ed insieme ai comuni di Porto San Giorgio,
Sant’Elpidio a Mare e Falerone, il FESTIVAL CONCORSO INTERNAZIONALE “CREATIVITA’ SENZA
FRONTIERE 2017” che, per quanto di competenza del Comune di Montegiorgio si svolgerà con il seguente
programma:
- lunedì 19 giugno: accoglienza dei ragazzi, serata musicale in Piazza Matteotti con la partecipazione della
Banda Giovanile  Interprovinciale delle Marche e la discoteca di DJ Mike;
- martedì 20 giugno giornata di prove al teatro Alaleona;
- mercoledì 21 giugno  ore 15;00 concorso di canto al Teatro Alaleona.

3. Di prevedere per la manifestazione una spesa complessiva massima di € 5.000,00, somma  necessaria
per l’allestimento del teatro Alaleona (services luci e fonica, pianoforte addobbi), per la pubblicità dell’evento,
inviti, manifesti,  ospitalità dei circa 400 ragazzi per la serata inaugurale, services luci e fonica e SIAE per la
serata musicale  in Piazza Matteotti del 19.06.2017 .

4. Il responsabile dei procedimenti inerenti e conseguenti l’adozione del presente deliberato, anche ai sensi
e per gli effetti della legge n. 241/1990 e successive integrazioni, risulta essere il responsabile del servizio
Affari Generali di questo Comune il quale, provvederà, tra l’altro, per quanto di propria competenza,
all’adozione e/o alla promozione dei relativi  e necessari atti amministrativi.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 7

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 6 di 7

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 15-06-2017

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott. Florindo Verrucci

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 15-06-2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 15-06-2017

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott. Florindo Verrucci

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime parere Favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria in relazione

alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 15-06-2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to ARMANDO BENEDETTI

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 25-07-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 15-06-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 25-07-2017 al 09-08-2017 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Dott. Tozzi Nando

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 7 di 7

F.to Nando Dott. Tozzi

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

